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 مخاطبان سینما 
به فیلم کوتاه گرایش پیدا کرده اند
گفت وگوی همشهری با جلیل سامان، کارگردان تلویزیون 

جلیل سامان در تلویزیون کارنامه پرباری دارد؛ از نگارش 
فیلمنامه های تلویزیون که توانست در سال های پخش، 
بیشترین تماشاگر را داشته باشد تا کارگردانی سریال های 
موفق. جلیل سامان با کارگردانی »زیرخاکی« توانست باز 
هم نگاه بینندگان تلویزیون را از آن خود کند. این کارگردان 
در سیزدهمین جشنواره فیلم 100حضور داشت و در حاشیه 
حضورش در جشنواره درباره تولید فیلم های 100ثانیه ای 

گفت که می تواند به نوعی استعدادیابی باشد.
جلیل سامان، بر حضور جوانان در سینما و شروع کارشان با 
تولید فیلم های کوتاه، تأکید می کند: »ظرفیت های حمایتی 
در انجمن سینمای جوانان هم به نسبت تعداد بالای متقاضیان 
و فعالان این حوزه، بسیار محدود است. بودجه ها در این 
زمینه برای حمایت از همه متقاضیان جوابگو نیست. چقدر 
خوب می شد اگر خود صاحبان سینماها بودجه ای را به این 
حوزه اختصاص می دادند؛ مثلا هر سال یک فیلم کوتاه تولید 
می کردند؛ به خصوص سینماهایی که متعلق به نهادهایی 
مانند حوزه هنری و وزارت ارشاد هستند. موزه ها یا خیلی از 
مراکز صنعتی هم می توانند این کار را انجام و بودجه ای را برای 
تولید فیلم کوتاه اختصاص دهند. الزاما هم لازم نیست که این 
پروژه ها تبلیغاتی باشند؛ مثلا کارخانه فولاد همت کند روی 
برخی پروژه ها بدون هدف گیری تبلیغاتی خاص سرمایه گذاری 
کند. صرف اینکه نامش در تیتراژ ذکر شود، برای آن کارخانه یا 

سازمان کافی است و به نوعی تبلیغ به حساب می آید.«
وی در ادامه می گوید: »در حال حاضر فضای فرهنگی کشور - 
بدتر از اقتصاد -  در برخی بخش ها از بی نظمی برخوردار است 
و برخی افراد بدون هیچ سابقه و تجربه ای ناگهان سینمایی ساز 
و سریال ساز می شوند! این اتفاقات تمام قواعد و ذهنیت های 
دانشجویان سینما و فیلمسازان را درهم شکسته است. 
تصمیم های مدیران فرهنگی هم متأسفانه حساب و کتاب 
ندارد. اینجاست که فیلمساز از مسیر رشد طبیعی خارج 

می شود و برای فیلمساز شدن دنبال رابطه می گردد.« 
این کارگردان در ادامه درباره تجربه ساخت یک فیلم 
100ثانیه ای می گوید: »این تصمیم به شدت بستگی به 
موضوعی دارد که با آن مواجه می شوید. گاهی موضوعی 
وجود دارد که برای شما بسیار مهم است و درباره آن حرف و 
حسی دارید که دل تان می خواهد آن را به تصویر بکشید. اینجا 
باید مدیوم را انتخاب کنید و شاید قالب آن فیلم 100ثانیه ای 
باشد یا 100دقیقه ای یا 100قسمتی، در اصل تعصبی برای 
انتخاب مدیوم وجود ندارد.« وی درباره اینکه آیا ساخت فیلم 
100ثانیه ای سخت تر از ساخت یک فیلم بلند یا حتی سریال 
است، توضیح می دهد: »به نظرم از این جهت که بخواهید 
مخاطب را به صورت طولانی مدت با خود همراه کنید، کار 
سخت تری است. فیلم 100ثانیه ای تا بخواهد شروع شود، 
تمام شده است. مخاطب فیلم 100ثانیه ای این فرصت و شانس 
را به کارگردان اثر می دهد که تا پایان با او همراه بماند تا ببیند 
چه می شود. حالا این فیلمساز است که باید در 100ثانیه حرفش 
را بزند. نمی خواهم بگویم که کار خیلی آسانی است، اما کارهایی 
با زمان بیشتر به جهت دشواری های بلندمدت در مسیر تولید، 

می توانند تجربه های بسیار سخت تری باشند.« 
به اعتقاد کارگردان »زیرخاکی«، گاهی کار کوتاه را تجربه ای 
برای ورود به سینما می دانند. خیلی از فیلمسازانی که در 
جشنواره های فیلم کوتاه حضور دارند با این نیت می آیند که 
شناخته شوند و بعدها بتوانند کارهای بلند هم بسازند. این 
رویکرد غلط نیست، اما با توجه به فراگیری فضای مجازی و زیاد 
شدن فراغت های پاره وقت آدم ها که به آنها اجازه می دهد بیشتر 
فیلم های کوتاه تماشا کنند، این مدیوم را تبدیل به مدیومی 
بسیار جدی کرده است. چه بسا فیلمسازی هم باشد که همیشه 
فیلم های 100ثانیه ای یا آثار کوتاه بسازد و صرفا به عنوان یک 

پله و محل گذر به این حوزه نگاه نکند.
وی درباره اینکه آیا احتمال دارد روزی فیلم 100ثانیه ای بسازد، 
می گوید: »پیش تر فیلم کوتاه ساخته ام. کارم را با ساخت فیلم 
کوتاه آغاز کردم و از این حوزه فاصله گرفتم؛ چراکه در مقطعی 
که به دنبال فعالیت بودم، هیچ حمایت و سرمایه گذاری ای در 
این بخش صورت نمی گرفت. زمانی تلویزیون کارهای کوتاه 
تولید می کرد، اما از مقطعی دستورالعملی آمد که اعلام کردند 
دیگر فیلم کوتاه ساخته نشود. آن زمان من کارمند سازمان بودم. 
فیلمسازی کوتاه در تلویزیون زمینه خوبی بود تا فیلمسازان، این 

حوزه را تجربه کنند، اما رسما جلوی آن را گرفتند.«

گپ

 کیارستمی
 بالاتر از چاپلین، آنتونیونی و بونوئل

یاد

اکران

کاشت نهالی به یاد ملاقلی پور
همزمان با سالروز درگذشت 
زنده یاد رسول ملاقلی پور 
و مقارن با روز درختکاری 
درخت یادبود این هنرمند فقید 
سینمای ایران توسط رئیس 
سازمان سینمایی در بنیاد 
سینمایی فارابی کاشته شد. به 

گزارش همشهری، رئیس سازمان سینمایی همزمان با سالروز درگذشت 
زنده یاد رسول ملاقلی پور درخت یادبودی را به نام این هنرمند متعهد 
سینمای انقلاب اسلامی در محوطه این بنیاد کاشت.کاشت درخت به یاد 
هنرمندان فقید سینمای ایران در بنیاد سینمایی فارابی رسمی معمول 
است که هرساله همزمان با روز درختکاری صورت می  گیرد و امسال نیز 
همزمان با سالروز درگذشت زنده یاد رسول ملاقلی پور و مقارن با روز 
درختکاری نهالی به یاد این هنرمند فقید توسط رئیس سازمان سینمایی 
کاشته شد.فرشته طائرپور، پرویز پورحسینی، خسرو سینایی، اکبر 
عالمی، کامبوزیا پرتوی، سیامک اطلسی، علی انصاریان، کریم اکبری 
مبارکه، علی سلیمانی، محمد ابوالحسنی، بیژن افشار و چنگیز جلیلوند 
ازجمله هنرمندان فقیدی هستند که در سال های اخیر درخت یادبود آنها 

در محوطه بنیاد سینمایی فارابی کاشته شده است.

»کن- پامنار« در هنر و تجربه
فیلم سینمایی »کن - 
پامنار« ساخته اشکان 
درویشی از ۲۴ اسفند 
در سینماهای منتخب 
گروه »هنر و تجربه« 
اکران می شود. به گزارش 

همشهری، فیلم سینمایی کن – پامنار به کارگردانی و تهیه کنندگی 
اشکان درویشی از چهارشنبه- ۲۴ اسفندماه- در سینماهای 
منتخب گروه »هنر و تجربه« روی پرده می رود.کن - پامنار که 
براساس طرحی از اشکان درویشی و با فیلمنامه ای نوشته سیروس 
همتی ساخته شده، روایتی از زندگی کودکان کار در محله های 
فقیرنشین مناطق پایین شهر تهران و حمایت از دختران مظلوم 
افغانستان است و تیتراژ پایانی آن نیز قطعه »شرح روزگار« با صدای 
سالار عقیلی است.سیامک صفری، بابک نوری، علیرضا استادی، ندا 
حسینی، سیروس همتی، مهدی تارخ و فریبا کوثری در این فیلم 
 نقش آفرینی کرده اند.فیلم های گروه »هنروتجربه« در ۲ سانس

1۶ و 1۸ سالن های منتخب این گروه در تهران اکران می شود و 
روزهای چهارشنبه نیز در سینماهای »هنروتجربه« شهرستان های 

مختلف سراسر کشور روی پرده می رود. 

۳۳. استنلی دونن و جین کلی )۱۰۳(
۳۲. کنجی میزوگوچی )۱۰۶(

۳۰. روبرتو روسلینی )۱۰۸(
۳۰. ژیگا ورتوف )۱۰۸(

۲۹. میکل آنجلو آنتونیونی )۱۰۹(
۲۸. لوئیس بونوئل )۱۱۱(

۲۷. فریتز لانگ )۱۲۰(
۲۶. چارلی چاپلین )۱۲۳(

۲۵. عباس کیارستمی )۱۳۴(
۲۴. مایکل پاول و امریک پرسبرگر )۱۳۹(

۲۳. فریدریش ویلهلم مورنائو )۱۴۲(

۲۲. هاوارد هاکس )۱۴۴(
۲۱. کلر دنی )۱۵۷(

۲۰. فدریکو فلینی )۱۵۲(
۱۹. بیلی وایلدر )۱۵۸(
۱۸. روبر برسون )۱۶۳(

۱۷. کارل تئودور درایر )۱۶۷(
۱۶. ژان رنوار )۱۶۸(

۱۵. مارتین اسکورسیزی )۱۶۹(
۱۴. آندری تارکوفسکی )۱۷۲(

۱۳. آکی را کوروساوا )۱۸۵(
۱۲. جان فورد )۱۸۷(

۱۰. وونگ کار وای )۱۹۴(
۱۰. اینگمار برگمان )۱۹۴(

۹. آنیس واردا )۱۹۵(
۸. دیوید لینچ )۲۱۱(

۷. فرانسیس فورد کاپولا )۲۱۲(
۶. اورسن ولز )۲۳۲(

۵. ژان لوک گدار )۲۳۸(
۴. استنلی کوبریک )۲۵۵(

۳. یاسوجیرو اوزو )۲۶۱(
۲. شانتال آکرمن )۳۱۴(

۱. آلفرد هیچکاک )۴۳۷(

 کف قیمت بلیت سینما ۲0هزار 
و سقف آن ۶0هزار تومان اعلام شد

قیمت بلیت سینما  
شناور شد

  افزایش قیمت بلیت سینما موافقان و مخالفان زیادی داشت، تا جایی 
که برخی از تهیه کنندگان سینما معتقد بودند که افزایش بلیت سینما 
نه تنها نمی تواند هزینه تولید فیلم های سینمایی را جبران کند بلکه 
باعث کاهش   تماشاگران سینما می شود: تماشاگرانی که حالا برایشان 
سینما جزو تفریحات ارزان به حساب می آید.  بعد از برگزاری چندین 
جلسه، سازمان سینمایی کشور پیشنهاد شناور شدن قیمت بلیت 
سینما را پذیرفت. سال آینده قیمت بلیت های سینما شناور خواهد شد. 
به گزارش همشهری، با شناور شدن قیمت بلیت سینماها تکلیف فروش 
بلیت ها در سال آینده مشخص شد، اما حالا باید دید    بر چه اساس بوده و 

آیا تأثیری درجذب بیشتر مخاطب سینما خواهد داشت؟ 

گزا رش
هلیا نصیری

روزنامه نگار

روح الله سهرابی، مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و 
نمایش فیلم سازمان سینمایی درباره این تصمیم 
می گوید:»پس از بررسی پیشنهاد شورای صنفی 
نمایش درخصوص افزایش قیمت بلیت سینما، سازمان 
سینمایی با هدف حمایت همزمان از رونق سینما 
و تقویت استقبال مخاطب، با شناور شدن دائمی و 
هدفمند قیمت بلیت سینما در سال 1۴0۲ موافقت 
کرد.« وی در ادامه توضیح می دهد:»بدین ترتیب 

قیمت بلیت سینما در سال جدید براساس درجه 
کیفی، موقعیت جغرافیایی قرارگیری سالن سینما 
و سانس های مختلف تعیین و از تماشاگران دریافت 
خواهد کرد.« به گفته سهرابی، در این مصوبه سقف 
مبلغ بلیت ۶0هزار تومان، آن هم برای سینماهای مدرن 
همچون کورش، ایران مال، فرهنگ، چارسو، صبامال 
و… درنظر گرفته شده که البته درصد بسیار بیشتری 
از سالن ها و سانس ها با ارقام پایین تر یعنی تا ۲0هزار 

تومان به فروش می رسد.«

سهرابی با بیان اینکه این شکل از مدیریت مالی اکران 
با ۲ هدف عمده حمایت از تولید و رونق بخشی به اکران 
و همچنین ملاحظه وضع معیشت مردم جهت خالی 
نماندن سبد فرهنگی، طراحی و تدوین شده است و 
با این تدبیر، اکثریت مخاطبان امکان دسترسی به 
بلیت های ارزان قیمت در سانس های مختلف را خواهند 
داشت و هیچ قشری از جامعه به دلیل وضعیت اقتصادی 
از دیدن آثار روی پرده محروم نخواهد ماند. شاید در 
شیوه اجرایی شناور شدن بلیت سینما هم مشکلاتی 
وجود داشته باشد و برخی به این تصمیم نقد داشته 
باشند اما با توجه به وضعیت اقتصادی و گران شدن 

بلیت هنرهایی چون تئاتر و موسیقی که حالا از سبد 
فرهنگی خیلی از خانواده ها حذف شده است، شاید 
سینما راهی برای ثابت بودن تماشاگر باشد و سالن های 
 سینما کمترین ریزش مخاطب را در سال آینده 

داشته باشند.

     کدام سینماها بلیت 60هزار تومانی دارند؟ 

     راهی برای جذب مخاطب

مجله سینمایی »ساید اندساوند« که از سوی 

فیلم
مؤسسه فیلم بریتانیا منتشر می شود و هر 10سال 
اقدام به معرفی برترین فیلم ها و بزرگ ترین 
کارگردانان تاریخ سینما براساس نظرسنجی از منتقدان سینمایی 
می کند، در جدیدترین فهرست خود عباس کیارستمی، کارگردان 
سرشناس سینمای ایران در عرصه بین المللی را در رتبه 
بیست و پنجم بزرگ ترین کارگردانان تمام ادوار سینمایی قرار داد. 
به گزارش ایسنا، در این فهرست که شامل ۳۵ کارگردان است، 
»آلفرد هیچکاک« با ۴۳۷ رأی همچنان در صدر قرار دارد؛ 

درحالی که »شانتال آکرمن« با ۳1۴ رأی رتبه دوم را به خود اختصاص داده و »دیوید لینچ«، 
»فرانسیس فورد کاپولا«، »ژان لوک گدار«، »آنیس واردا«، »اورسن ولز«، »یاسوجیرو اوزو« و 
»استنلی کوبریک« رتبه های سوم تا نهم را کسب کرده اند و »وونگ کار وای« و »اینگمار برگمان« 
نیز به صورت مشترک در رتبه دهم جای گرفته اند. عباس کیارستمی سینماگر درگذشته ایرانی هم 
بالاتر از سینماگران بزرگی چون »چارلی چاپلین«، »فریتز لانگ«، »لوئیس بونوئل«، »میکل آنجلو 
آنتونیونی«، »روبرتو روسلینی« و »کنجی میزوگوچی« رتبه ۲۵ را به خود اختصاص داده است.  

اسامی زیر از شماره ۳۳ تا شماره 1 منتشر شد است.
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فهرست بزرگ ترین کارگردانان سینما


